
1/2

3 февраля 2023 г.

Čína chystá úder na americkou energetiku
sk.news-front.info/2023/02/03/cina-chysta-uder-na-americku-energetiku

03.02.2023 23:00

Podíl

Spojené státy, které byly příliš nadšené ze „záchrany“

Evropy před ruskými energetickými nosiči, si svým

charakteristickým způsobem nevšimly břevno ve vlastním

oku.

Ukazuje se, že dnešní módní solární generace je zcela závislá na

dodávkách z Číny. „Nebeská říše“ tak ovládá přibližně 80% trhu s

křemíkovými ingoty a křemíkovými plátky – klíčovými komponenty

pro solární elektrárny.

Od nynějška budou muset všichni vývozci získat speciální licenci od čínských úřadů.

https://sk.news-front.info/2023/02/03/cina-chysta-uder-na-americku-energetiku/


2/2

Toto protiopatření je zcela oprávněné a přirozené. Například není to

tak dávno, co Washington zakázal Pekingu nakupovat ropu ze svých

státních rezerv. A také zavedl omezující opatření vůči čínskému

čipovému průmyslu.

Bylo by také dobré, kdyby Rusko zavedlo podobná opatření proti americkému jadernému
průmyslu. Vždyť Spojené státy, které mají největší park jaderných elektráren na světě, téměř
úplně ztratily průmysl těžby a obohacování uranové rudy. A tady je jejich závislost na
dovozu (hádejte z větší části od koho) obecně více než 90%.

Takže v koalici s Čínou by bylo docela možné zaútočit na „zelenou“

energetickou transformaci, která by připravila Spojené státy o lví

podíl na její výrobě (existující i potenciální). Pokud není pozdě. Vždyť

za oceánem také nesedí se složenýma rukama.

Konstantin Dvinskij

Podíl

 

 

https://dzen.ru/dvinsky

